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Digelaget Vejlby 

Referat   

Referent: Niels Krag Printz 

Følgende deltog i mødet: Erik Holk Poulsen, Steffen Bornhøft, Sverre Nielsen, Niels Krag 

Printz, Pernille Bech, Knud Illum Golbækdal, Christian Juhl-Sørensen, Lars Ilkjær, Lasse 

Bach, Niels Christian Toppenberg, Henrik Søndergård Jensen, Ib L. Henricson, Flemming 

Larsen, Viggo Mai, Mogens T. Saaby og Laura Rosenberg (repræsenterende 572 stemmer 

af 997 mulige) 

 

 

DAGSORDEN:  

1 Valg af dirigent  

2 Formandens beretning  

3 Fremlæggelse af årsrapporten til godkendelse  

4 Forslag til kontingent og godkendelse af budget for det efterfølgende år  

5 Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter  

6 Valg af revisor og revisorsuppleant  

7 Indkomne forslag  

8 Eventuelt  

 

Ad.1. Valg af dirigent 

Formanden bød kort velkommen, og på bestyrelsens vegne forslog han Christian Juhl-

Sørensen som dirigent, og som blev valgt af forsamlingen.  

Christian kunne konstatere, at det ordinære repræsentantskabs møde var rettidigt og korrekt 

indkaldt i henhold til vedtægternes § 11. 

Der var en kort præsentation af deltagerne på mødet.  

 

Ad.2. Formandens beretning  

Formanden gennemgik, hvad der var sket siden sidste repræsentantskabsmøde, samt 

samlede op omkring de aktuelle udfordringer og emner, som digelaget arbejder med nu, og 

som vi står overfor fremadrettet. Formandens beretning er vedlagt som bilag til referatet.  

 

Der blev efterspurgt yderlige afklaring og information om digelagets versus de enkelte vejes 

ansvar i forhold til digets vedligeholdelse, samt digelagets mulighed for at pålægge de 

enkelte vejforeninger at gennemføre nødvendige forbedrings- og vedligeholdelsesarbejde af 

eget digeafsnit. Herunder også en præcisering af, hvad det er digelaget bidrager med mere 

generelt. Bestyrelsen vil sikre yderlige kommunikation omkring dette.  
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Problemerne med efterladte både på stranden foran diget blev diskuteret, herunder hvilke 

muligheder de enkelte veje har for at fjerne bådene på lovlig vis. Bestyrelsen sikrer, at der 

udsendes yderlige information om dette.  

 

Repræsentanten fra Themsvej udtrykte bekymring for de skarpe kanter, der dannes på 

stranden. Det blev af formanden afklaret, at disse kanter dannes foran diget i de småklitter, 

der er dannet, og at dette ikke påvirker eller er en del af diget, ganske som det er beskrevet i 

sidste års materiale med billeder fra repræsentantskabsmødet 2022 (ligger på 

hjemmesiden).  

 

På en del af kyststrækningen er det kommunen, der har ansvaret for diget. Det blev kort 

diskuteret, hvad dette ansvar omfatter.  

 

Der var fuld opbakning bag formandens modstand mod udplantning af ålegræs.  

 

Der blev efterspurgt yderligere information om beredskabsplanen, og det blev oplyst, at den 

opdaterede beredskabsplan ville blive gennemgået under dagsordenens punkt 8, Eventuelt.  

 

Repræsentanten fra Prins Knuds vej anførte, at Prins Knuds vejs beboere var utrygge, idet 

de havde det laveste dige på kyststrækningen på 1.82 cm og forespurgte, om hjælp til at 

søge Kommunen om forhøjelse af diget. Formanden gjorde det klart, at den anførte kote er 

ukorrekt. Diget på pågældende sted er 2,10 m og dermed svarer til niveauet af det øvrige 

dige. Det blev besluttet, at Prins Knuds vej sender spørgsmålene til bestyrelsen til 

opklaring/besvarelse. 

 

Det blev diskuteret, at risikovurdering og udbedringsarbejde af diget bør ses i en helhed for 

hele kyststrækningen og ikke for de enkelte veje, da diget kun er så stærkt som det svageste 

led.  

 

Formanden opfordrer desuden dige repræsentanterne til at informere vejenes beboere 

omkring digelagets aktiviteter på de enkelte vejes årlige generalforsamlinger. Til dette formål 

vil der i Maj måned blive udsendt materiale, som kan bruges til denne information. 

 

Beretningen blev godkendt. 

 

Ad.3. Fremlæggelse af årsrapporten til godkendelse 

Kassereren, Sverre Nielsen, fremlagde den fremsendte årsrapport for 2022, som blev 

godkendt.  

 

Ad.4. Forslag til kontingent og godkendelse af budget for 2024 
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Kasserer, Sverre Nielsen, fremlagde det fremsendte budgetudkast for 2024, som er 

udarbejdet efter en forudsætning om et uændret kontingent på kr. 150 pr. parcel.  

 

Repræsentanterne fra Prins Knuds Vej, LP Bechsvej og Themsvej udtrykte bekymring for 

evt. forhøjet kontingent, som kunne medføre udmeldelse af digelaget. Herefter pågik en 

større diskussion af, hvad pengene i digelaget bruges til, og hvorfor det er vigtigt, at der står 

et disponibelt beløb på ca.1 million DKK. Det blev præciseret, at beløbet står der i tilfælde af 

behov for hurtige og uopsættelige udbedringer/indsatser eller behov for brug af rådgivere til 

gennemførelse af prøvetagning, analyser, kontroller, udregningsarbejde, projekteringer ol.  

F.eks. vil der i tilfælde af, at der i de kommende år skal gennemføres større forandringer af 

diget, være et behov for gennemførelse af grundige prøveudtagelser, analyser og 

projekteringer, hvilket vil medføre betydelige omkostninger.  

 

Budgetudkast for 2024 blev herefter godkendt. 

 

Ad.5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter jf. vedtægternes § 11, nr. 2:  

 

Formand Erik Holk Poulsen - genvalg 

Næstformand Steffen Bornhøft - genvalg  

Kasserer Sverre Nielsen - genvalg  

Sekretær Niels Krag Printz - genvalg  

Bestyrelsesmedlem Poul Erik Kristensen - genvalg  

Bestyrelsesmedlem Pernille Bech - genvalg  

Bestyrelsesmedlem Flemming Larsen - valgt 

 

1. suppleant Knud Golbækdal - genvalg  

2. suppleant – vakant 

 

Ad.6. Valg af revisor og revisorsuppleant  

Nuværende revisor, Mogens Rottbøll, og revisorsuppleant, Flemming Johannsen, blev 

genvalgt. 

 

Ad. 7. Indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag 

 

8 Eventuelt  

Den opdaterede beredskabsplan blev gennemgået.  

http://digelagetvejlbyfed.dk/dige-beredskab/ 

  

http://digelagetvejlbyfed.dk/dige-beredskab/

